
                                                                                      
                                                        

     MINISTERO dell'ISTRUZIONE, UNIVERSITA' e RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO         ISTITUTO

COMPRENSIVO ELLERA – VITERBO Piazza Gustavo VI Adolfo n. 1 – 01100
Viterbo – Tel.  0761/343019 vtic834005@istruzione.it – vtic834005@pec.istruzione.it - C.F.

80016910566 – Codice Univoco: UFLWZ7   

       ASSISTENTE AMMINISTRATIVO
      - M.TERESA RIPA

DECRETO DI NOMINA PERSONALE ATA

Oggetto: Decreto di nomina personale ata l’avviso prot. n. AOODGEFID/ 4878 del 17
aprile 2020, finalizzato alla presentazione di proposte da parte delle istituzioni scolastiche
statali  del  primo  ciclo  di  istruzione  per  l’attuazione  dell’Obiettivo  specifico  10.8  –
“Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel  mondo della  scuola  e  della  formazione  e
adozione di approcci didattici  innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche
nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a
distanza  anche  a  seguito  dell’emergenza  epidemiologica  connessa  al  diffondersi  del
Coronavirus.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e
ss.mm.ii.;
Visto  il  DPR 8  marzo  1999,  n.  275  “Regolamento  recante  norme in  materia  di
autonomia delle istituzioni scolastiche;
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente





le  istruzioni  generali    sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche;
Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta
i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
Visto il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n.
1301/2013 relativo al Fondo europeo di pag. 2 a 6 sviluppo regionale /FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE);
Visto l’avviso  prot.  n.  AOODGEFID/  4878  del  17  aprile  2020,  finalizzato  alla
presentazione di proposte da parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo
di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici  innovativi”  (FESR),  nell’ambito  dell’azione  10.8.6  “Azioni  per
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme
di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al
diffondersi del Coronavirus.
Considerato che  il  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  –
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per
la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio
IV, con Prot.  38439 del 29 dicembre 2017 ha pubblicato le graduatorie definitive
regionali di autorizzazione del progetto.
Vista la lettera di  autorizzazione Prot. AOODGEFID-10446 Roma, 05/05/2020  con la
quale  si  comunica  che  il  progetto  presentato  da  codesta  istituzione  scolastica,
collocato  utilmente  nella  graduatoria  approvata  con  provvedimento  del  Dirigente
dell’Autorità di Gestione, è formalmente autorizzato.

Considerate  le  diponibilità  del  personale  amministrativo,  in  base  alla
comunicazione del 14/05/2020 prot.0002622.

DISPONE

Di  affidare  all’  assistente  amministrativo:  M.Teresa  Ripa  l’incarico  per
l’attuazione e la gestione delle varie azioni necessarie per lo svolgimento del progetto
sopra indicato. Il compenso sarà liquidato secondo le indicazioni previste dai progetti
PON.

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Claudia ProsperoniI)


		2020-05-28T11:38:04+0200
	PROSPERONI CLAUDIA




